СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 14 декабря  2023 г. № 45

Об увеличении заработной платы муниципальных

служащих Большеугонского сельсовета Льговского района

         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 02.03.2007г. №

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Курской

области от 13.06.2007г. № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области»,

Постановлением Правительства Курской области от 20.11.2023. № 1198-па  «Об

увеличении оплаты труда работников областных государственных учреждений,

государственных органов Курской области, образованных в соответствии с

Уставом Курской области, оплата труда которых осуществляется в соответствии с

постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 г. № 596», решением

Собрания депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района  от
14.12.2010 г. № 26-Р «Об утверждении Положения об оплате труда

муниципальных служащих муниципальной службы, замещающих должности

муниципальной службы в Администрации Большеугонского сельсовета

Льговского района»,  Собрание депутатов Большеугонского  сельсовета

Льговского района РЕШИЛО:

        1. Проиндексировать с 01 декабря 2023 года на 4,0% (четыре процента)

оплату труда муниципальных служащих Большеугонского сельсовета Льговского

района , в части увеличения размера должностных окладов муниципальных
служащих Большеугонского сельсовета Льговского района .

2. Администрации Большеугонского сельсовета обеспечить финансирование

расходов, связанных с реализацией настоящего решения в пределах средств,

предусмотренных в местном бюджете на 2023 год.

4 Настоящее решение вступает в силу после опубликования на официальном

сайте администрации Большеугонского сельсовета Льговского района и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2023 года.

Председатель Собрания депутатов
Большеугонского сельсовета

Льговского района                                                                                    В.Ю. Чкония

Глава Большеугонского сельсовета

Льговского района                                                                                     Н.И. Маркин

 Приложение к  Решению

                                                                 Собрания депутатов Большеугонского

                                                             сельсовета Льговского района

                                                             от14 декабря  2023 года № 45

      Изменения в Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих

муниципальной службы Большеугонского сельсовета Льговского района Курской

области, утвержденное Собранием депутатов Большеугонского сельсовета Льговского

района Курской области №26-Р от14.12.2010 года.

             Внести изменения в Положение о порядке оплаты труда муниципальных

служащих муниципальной службы Большеугонского сельсовета,  утвержденное

Собранием депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района Курской

области №26-Р от14.12.2010 года.

 Приложение №1

                                   к положению о порядке оплаты труда

                                   муниципальных служащих муниципальной

                                     службы Большеугонского сельсовета Льговского района

Размеры

должностных окладов муниципальных служащих

Большеугонского сельсовета Льговского района

Наименование должности Должностной оклад рублей

 Заместитель главы администрации 6397.00

Начальник отдела учета и отчетности

администрации

5643.00

Главный специалист - эксперт 5079.00

Ведущий специалист 4705.00